



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingresos
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica	
		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA	
JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES - [SAOJ810412QL8] QUEBRADA 20 CENTRO SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37700		FAC	618435	CDMX. 2025-10-23T19:32:18	
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE	
			CL001922	V0000140	
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO	
JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES BOULEVAR DE LA CONSPIRACION 1000 3 SUB PROCURADURIA SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37746 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 30 días		OCDLRY043928 ORD000000650092	
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido			

(1) - DLRV043928 - flete pagado el que se asigne

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	7502252890178	50202206	(02)	Bacanora 100 Pueblos de 1000 ml	4,496.52	0.5300	2,383.16	374.71	4,496.52
						6,879.68	0.1600	1,100.75		
6	Pieza 1 H87	7503014922038	50202200	(02)	Mezcal Santa Pedrera Joven de 750 ml	1,904.76	0.5300	1,009.52	317.46	1,904.76
						2,914.28	0.1600	466.28		
6	Pieza 1 H87	7503021034472	50202206	(02)	Tequila Severo Añejo de 750 ml	3,380.76	0.5300	1,791.80	563.46	3,380.76
						5,172.56	0.1600	827.61		
6	Pieza 1 H87	7503021034465	50202206	(02)	Tequila Severo Reposado de 750 ml	2,500.08	0.5300	1,325.04	416.68	2,500.08
						3,825.12	0.1600	612.02		
24	Pieza 1 H87	5900343008136	50202206	(02)	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml	4,800.00	0.5300	2,544.00	200.00	4,800.00
					24 43 1333 4000010 430 2023-12-26	7,344.00	0.1600	1,175.04		
12	Pieza 1 H87	7793440702964	50202203	(02)	Vino Tinto Benjamin Nieto Senetiner Cabernet Svg de 750 ml	1,006.08	0.2650	266.61	83.84	1,006.08
					23 43 1333 3000930 430 2023-08-02	1,272.69	0.1600	203.63		
6	Pieza 1 H87	8437019818623	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 22 de 750 m	14,164.62	0.3000	4,249.39	2,360.77	14,164.62
					25 43 1333 5000436 430 2025-04-01	18,414.01	0.1600	2,946.24		
240	Pieza 1 H87	7804320182025	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blanc de 750ml	12,182.40	0.2650	3,228.34	50.76	12,182.40
					25 51 1649 5000156 510 2025-09-08	15,410.74	0.1600	2,465.72		
6	Pieza 1 H87	8436028380558	50202203	(02)	Vino Rosado La Maldita de 750 ml	792.18	0.2650	209.93	132.03	792.18
					23 43 1333 3000210 430 2023-02-07	1,002.11	0.1600	160.34		
6	Pieza 1 H87	8436028380459	50202203	(02)	Vino Tinto La Maldita de 750 ml	792.18	0.2650	209.93	132.03	792.18
					25 43 1333 5000956 430 2025-07-10	1,002.11	0.1600	160.34		
12	Pieza 1 H87	7502239213099	50202203	(02)	Vino Tinto Las Nubes Selección Barricas de 750 ml	2,382.00	0.2650	631.23	198.50	2,382.00
						3,013.23	0.1600	482.12		
6	Pieza 1 H87	8437023266373	50202203	(02)	Vino Tinto Macan Clasico 21 de 750 ml	5,630.52	0.2650	1,492.09	938.42	5,630.52
					25 43 1333 5000436 430 2025-04-01	7,122.61	0.1600	1,139.62		
180	Pieza 1 H87	8410261114002	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	18,568.80	0.2650	4,920.73	103.16	18,568.80
					25 43 1333 5001093 430 2025-07-31	23,489.53	0.1600	3,758.32		
6	Pieza 1 H87	8436028380008	50202203	(02)	Vino Tinto Vivanco Crianza de 750 ml	1,139.76	0.2650	302.04	189.96	1,139.76
					25 43 1333 5000956 430 2025-07-10	1,441.80	0.1600	230.69		
12	Pieza 1 H87	8436014246691	50202203	(02)	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 20 de 750 m	36,711.48	0.2650	9,728.54	3,059.29	36,711.48
					25 43 1333 5001256 430 2025-09-25	46,440.02	0.1600	7,430.40		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	20,989.44	Importe	110,452.14
Piezas	540	IEPS 30.00%	4,249.39		
Otros		IEPS 53.00%	9,053.52		
		IVA 16 %	23,159.12	Impuestos	57,451.47
		IVA 0 %	0.00		
				Total	167,903.61

CIENTO SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 61/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517946842

SELLO CFDI:

ElzWAnSG4DjaZBU/PN5k3d2H32uWwYfLdQLCwJ3e2KXlaovm07f6UMWb6bgbvP6XhCtAqA7HJW5MWf63wON8hbAAGRZQGxIX9oCFRyDe/EION3aDNhwA041NfZdh4kUeQG97kIZRqXCE85LzVbAhON9SmJ6*Bp
aRhMOR3FPDNB8r1VtWbVKhsohyofsgcpd3uwFk8YzPZ7go+9YX385Uod0LCEVYPaafvcmplAF6R4hYzVNmucRPOSZCqB7sJ7eONik8lVUgh01B8a/RS4IZo6B8lVd8KhBe9oA70Lgz7jeZ7DpC8TT+EarfSivYQ==

CAVA SAUTTO
MATRI7



Carr. Celaya-Villagran Km. 3.57
S/N Localidad Estrada,
Celaya Guanajuato
México, C.P. 38110

PROL. VALLEJO



FOLIO FISCAL
105595698
LUGAR DE EXPEDICION
07700
FECHA Y HORA DE EMISION
24/10/2025 11:31:14
NUMERO DE CERTIFICADO
00001000000710981394
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
24/10/2025 11:32:02
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT
00001000000518812364

R.F.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:
Autotransportes de Carga Tresguerras
S.A. de C.V.

CDC: SMA

TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO

TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO

MAT00000688

Internacional: No DisReCorrida: 322 km.

ORIGEN: VALLEJO

DESTINO: SAN MIGUEL ALLENDE, GTO.

Salida Estimada: 2025-10-24T17:00:00

Llegada Estimada: 2025-10-27T23:59:00

REMITENTE O EXPEDIDOR

(MAR000216AP7)MARINTER

DESTINATARIO

(SAQJ810412QL8)JORGE ALBERTO SAUTTO OLIVARES

DOMICILIO:

PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:

BLVD. DE LA CONSPIRACION
Ext: 10000, int: 3
INSURGENTES
SAN MIGUEL ALLENDE, GTO., MEX
CP: 37712, TEL: 4151548280 - 4423410920

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C. MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 27-10-2025

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	PALL	(50202203 / X8A) Vino 3156	1.20 x 1.00 x 1.45	760	1.74	760

1 T.Mercancias: 1 PesoBruto: 760.00 UnidadBruto: KGM

TOTALES

760 0 760

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

VALOR DECLARADO: \$ 0.00

LISTA EVIDENCIA

QR

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTES

78101802 - Flete (VAL06797847)

E48

1

1,815.97

1,815.97

78101801 - Flete Entrega a Domicilio

E48

1

1,027.54

1,027.54

78101802 - Costo por ajuste de combustible

E48

1

10.60

10.60

VIAJE SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO JGABRIEL

"LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR"

OFICINA VAL

Sub-Total 2,854.11

I.V.A. 456.67

Ret. I.V.A. 114.16

TOTAL 3,196.62

ORDEN S.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1|348de1b1-a75a-4b5e-ad31-fc9d07841a3c|2025-10-24T11:32:02|SNF171020F3A|EaM+LHsytJk95z8sbzyP0lu8060xBWVTPG6pd0u2cDUGPihjOpSPUn9Jh47VYq0FMJqzviBRIPEoHw+le13X1ByRwe5T7Nw188EaLJgZ4ZKNvKJQ3RP7BnUaSuTR9jcnTGo5ZT+rH7U484O44FeH9FK/iM8Ja7uwy0Th35GItK0m8PHj43e0DcSrPQwqrpplXH4JRC2fW+XHglNVGH7QYgYxVH4DLXoxqeIuZMoEOeH8g9Ytqa3Djrfk4yMc37zDKC12snxxzE8JzOIGhVqQ5K918ajmvQQ7Fm5cc3/E9T7hUmJR8jSq3COGf3LkMtag8V9w==|00001000000518812364||

SELLO DIGITAL DEL CFI

SELLO DIGITAL DEL SAT

EaM+LHsytJk95z8sbzyP0lu8060xBWVTPG6pd0u2cDUGPihjOpSPUn9Jh47VYq0FMJqzviBRIPEoHw+le13X1ByRwe5T7Nw188EaLJgZ4ZKNvKJQ3RP7BnUaSuTR9jcnTGo5ZT+rH7U484O44FeH9FK/iM8Ja7uwy0Th35GItK0m8PHj43e0DcSrPQwqrpplXH4JRC2fW+XHglNVGH7QYgYxVH4DLXoxqeIuZMoEOeH8g9Ytqa3Djrfk4yMc37zDKC12snxxzE8JzOIGhVqQ5K918ajmvQQ7Fm5cc3/E9T7hUmJR8jSq3COGf3LkMtag8V9w==

lHsU5pYwbYk30YVTx4Zd/koJzQD8Dx593x91ryHss9UUmajPog7Un/onCpWsh1ekrc3qMBeaGMeMk+u1oJF2lcM6pZ7waYf/3h6LpWjv5Y9nMy0FWkxZ1189K80xAKYlv/GZ+o3upWrtGP0WKSgIoAH1e4izqW/aDSJOqqgKEJTeCSITnNpC9Yomr2bJzLHghR8AqUIYJgBpYosWac0yMDobuFzBORWMeWlRsc3dL7GZjO2C7wRRNw/OszrQOeV2mmQegjVBS9aQhDL21Riw6mR/zBgALO+11SNCSx3V1+5paLVgLG4a0oNaQxm4TzejYyTZlRQ==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.:
FACT 618435 POLIZA 111925857 ZURICH
RECAPAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFI: G03
UUID: 348de1b1-a75a-4b5e-ad31-fc9d07841a3c
FORMA DE PAGO: 99
CONFIG. VEHICULAR: T3S2 NUM. PLACAS: 32AU3N Modelo: 2018
PERMISO SCT: (TPAF01) 0023ACT250420110210011637
POLIZA SEGURO: 4-RCG-30000019-1 (AIG Seguros Mexico, S.A. de C.V.)

CANTIDAD CON LETRA:

(Tres Mil Ciento Noventa y Seis Pesos Con 62/100 M.N.)

OPERADOR: ROPR740221HJ1 - ROSAS PRADO RODOLFO

NUM. LICENCIA: DFC116221081

ORDEN DE SERVICIO

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE ENTREGA	RECOLECCION	ACUSE EN SOBRE CERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	REQUIER ACUSE DE RECIBO
Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque: ("Mínimo" de 1 a 50 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00(Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto _____ Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto _____ Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto _____						
NOMBRE	FIRMA DE CONFORMIDAD					

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	Otros	HOR.
Nº IDENTIFICACIÓN				SELL
NOMBRE				
RECIBÍ DE CONFORMIDAD				
Debo(emos) y garantizamos en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de mi recibo, no es en su totalidad, el día _____ de _____ de _____ En su momento el pago, cubrirá un tercio del seis por ciento mensual.				